Протокол № 1/7/ЗТП-12-2012
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

с. Успенское 26 декабря 2012 г.

1. Наименование и способ размещения заказа:
поставка аппаратно-программного комплекса на базе хроматографа для Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Института лесоведения Российской
академии наук; способ размещения заказа - открытый конкурс

2. Заказчик
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт лесоведения
Российской академии наук (ИНН 5032001052, КПП 503201001)

3. Предмет контракта (контрактов):
поставка аппаратно-программного комплекса на базе хроматографа для Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Института лесоведения Российской
академии наук

4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте
ИЛАН РАН http://ilan.ras.ru/ в разделе «Торги» 10.12.2012 г.

5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на
участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии:
Ерофеев Алексей Евгеньевич
Член комиссии:
Темнякова Жанна Викторовна
Член комиссии:
Шарова Людмила Ивановна
Член комиссии:
Смагина Марина Валентиновна
Присутствовали 4 (четыре) из 5 (пяти). Кворум имеется, комиссия правомочна принимать
решения.

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом
конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена
26.12.2012 в 13:00 (по московскому времени) по адресу: Российская Федерация, 143030,
Московская область, Одинцовский район, с. Успенское, ул. Советская, д. 21,
кабинет № 40.
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
в отношении каждого лота комиссией не объявлялось о возможности подать заявки на
участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе
до момента вскрытия конвертов ввиду отсутствия участников размещения заказа или
иных лиц при вскрытии конвертов.

7. Заявки на участие в открытом конкурсе
Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале

регисТрацииПосТУпленияЗаJIВокнаУчасТиеВоТкрытоМконкУрсеВпоряДкеих
,rо"rуrrпaпия. (Приложение Ns 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой

частью данного протокола). В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе

была объявлена следующiш информачия:

- наименование (лля юрилического лица); фамилия, имя, отчество (для физического лица)

(Приложение JФ 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного

протокола);

- почтовый адрес участника открытого конкурса (приложение ]ф 2

пpoToкoЛy'яBляюЩеeсянеoTъeмлемoйчaсTЬюДaннoгoпpoтoкoла)
наJIичие сведений и документов, tIредусмотренных конкурснои

(приложение Jrlb 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой

протокола);
_УсЛоВияисПолнениягосУДарсТВенноГоконТракТа'УказанныеВЗаяВкена
конкУрсеияВЛяюЩиесякриТериеМоценкиЗаJ{ВокнаУчасТиеВоТкрыТоМ
(ПриЙжении Jф з к настоящему протоколу, являюIцееся неотъемлемои частью

протокола).

8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом

конкурсе
К сроку окончания подачи заявок на уIастие в конкурсе, указанному в извещении о

проведении открытого конкурса, было предоставлена 1 (одна) зzu{вка, На основании

ПравиЛ закупок, утвержденных Банком развития кредитного rIреждения KfW (,Щалее

правил) конкурс в отношении данного лота признан несостоявшимся,

9. Публикфия и хранение протокола
настоящий iпротокол подлежит размещению на официальном сайте http://ilan,ras,ru,/ в

порядкедJ 9 сроки, установленные Правилами,

/ Ерофеев А.Е. /

/ Темнякова Ж.В. /

/ Шарова Л.И. l
/ Смагина М.В. /

государственного
науки Института

адемии наук

27,I2.

к настоящему

документацией
частью данного

г{астие в
конкурсе
данного

Утверждаю
Щиректор Федерального
бюджетного унпщ{Lения

Ъ"iiiъ,"",fr}i}
-9 о L9э

^<,ffiЖffitё"}:. %ffiýьЧs, :.]ST
,,i,Wffiф ,fýý.#!:iW.ý"#;,ýо пф -\
bi..' ''а-*- .,,, .,&

 Приложение № 1 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на
участие в открытом конкурсе от 26.12.2012 № 1/7/ЗТП-12-2012

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В

ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

Конкурс на поставку аппаратно-программного комплекса на базе хроматографа для
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института лесоведения
Российской академии наук
№
п/п

Дата
поступления

Время
поступления

Регистрационный
номер

Форма подачи заявки

1 20.12.2012 г. 12:00 9217/345 Бумажный носитель

 Приложение № 2 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на
участие в открытом конкурсе от 26.12.2012 № 1/7/ЗТП-12-2012

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В

КОНКУРСЕ

Конкурс на поставку аппаратно-программного комплекса на базе хроматографа для
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института лесоведения
Российской академии наук

По данному конкурсу была подана 1 (одна) заявка.
№
регистр.
заявки

Наименование
участника
размещения
заказа, ИНН, КПП
(для юридических
лиц) или ФИО
(для физических
лиц)

Почтовый адрес
участника
размещения
заказа

Перечень сведений и документов,
предусмотренных конкурсной
документацией и содержащихся в заявке
на участие в конкурсе

9217/345 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Лабтех
инжиниринг»,
(ИНН 7719779741,
КПП 771901001)

105264,
г. Москва,
Измайловский
бульвар, д. 1/28

Опись документов.
Заявка на участие в конкурсе.
Общие сведения об участнике
размещения заказа.
Коммерческое предложение. Техническая
часть коммерческого предложения.
Договор. Свидетельство о
государственной регистрации
юридического лица. Свидетельство о
внесении записи в ЕГРЮЛ.
Свидетельство о постановке на учет в
налоговом органе. Устав. Учредительный
документ – протокол №1. Документ,
подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени
Участника размещения заказа – Приказ
№1 об утверждении Генерального
директора и главного бухгалтера. Письмо
из Мосгорстата. Выписка из Единого
государственного реестра юридических
лиц.

Открытый конкурс по указанному конкурсу признан несостоявшимся.

 Приложение № 3 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на
участие в открытом конкурсе от 26.12.2012 № 1/7/ЗТП-12-2012

УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

Конкурс на поставку аппаратно-программного комплекса на базе хроматографа для
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института лесоведения
Российской академии наук
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 782 878 рублей (Семьсот
восемьдесят две тысячи восемьсот семьдесят восемь рублей), НДС не облагается.
Российский рубль

1. Заявка №9217/345
Наименование участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью
«Лабтех инжиниринг», (ИНН 7719779741, КПП 771901001).
Общие сведения об условиях исполнения контракта: Поставка аппаратно-программного
комплекса на базе хроматографа для Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Института лесоведения Российской академии наук в комплектации
согласно технического задания приведенного в конкурсной документации. Срок
выполнения работ: 7 дней. Место поставки товаров (выполнения работ, услуг):
Московская область, Одинцовский район, с. Успенское, ул. Советская, д. 21.

Критерий Сведения из конкурсной документации Условия исполнения
контракта

Цена контракта Рейтинг, присуждаемый i - ой заявке по
ценовому критерию рассчитывается в
баллах по следующей формуле: Rai =
100*((А max - Ai)/А max), где: Rai —
рейтинг, присуждаемый i-й заявке по
указанному критерию; А max –
начальная (максимальная) цена
контракта, установленная в конкурсной
документации; Ai – предложение i-го
участника по цене контракта. Для
получения итогового рейтинга заявки
рейтинг критерия Rai умножается на
соответствующую значимость критерия
0,8.

Стоимость упаковки,
гарантийное обслуживание
и исполнением
Поставщиком своих
обязательств по договору.
Цена участника размещения
заказа: 782 878,00
Российский рубль

Сроки
(периоды)
поставки товара,
выполнения
работ, оказания
услуг

Рейтинг, присуждаемый i - ой заявке по
сроку поставки товара рассчитывается в
баллах по следующей формуле: Rai =
100*((А max - Ai)/А max), где: Rai —
рейтинг, присуждаемый i-й заявке по
указанному критерию; А max –
максимальный срок поставки товара,
установленный в конкурсной
документации; Ai – предложение i-го
участника по сроку поставки товара.
Для получения итогового рейтинга
заявки рейтинг критерия Rai
умножается на соответствующую
значимость критерия 0,1.

Срок поставки 7 дней

Срок
предоставления
гарантии
качества товара
(работ, услуг).

Рейтинг, присуждаемый i - ой заявке по
сроку предоставленной гарантии
рассчитывается в баллах по следующей
формуле: Rai = 100*((Ai - А min)/А min),
где: Rai — рейтинг, присуждаемый i-й
заявке по указанному критерию; А min –
минимальный возможный срок
гарантии, установленная в конкурсной
документации; Ai – предложение i-го
участника по сроку гарантии. Для
получения итогового рейтинга заявки
рейтинг критерия Rai умножается на
соответствующую значимость критерия
0,1.

Срок гарантии 18 месяцев.